
                               令和４年４月４日 

 １学年保護者 様  

                             鎌ケ谷市立中部小学校 

                             校  長  小林 武明 

 

令和４年度 入学式のご案内 

 

 桜花爛漫の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。この

度はお子様のご入学、誠におめでとうございます。職員一同、心よりお待ちしております。 

 さて下記の通り、令和４年度「入学式」を実施いたします。感染拡大防止に配慮しなが

ら、お子様の小学校入学の節目の式となるよう進行させていただきますので、ご理解とご

協力をお願い致します。 

 つきましては、御多用中のところ誠に恐縮に存じますが、ぜひご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 日 時   令和４年４月１１日（月） 

 

        受付   ８時４０分～９時  階段上昇降口（２階） 

（１家庭：保護者２名まで） 

             ※受付後、保護者は体育館、児童は教室へ入ります。 

              入学通知書等の提出物は、受付へ提出をお願いします。 

上履き袋等は児童に持たせてください。 

※配布する教科書や書類等は体育館の座席に用意します。 

※９時５分以降は、１階事務室へおいでください。 

 

        児童入場 ９時２０分予定 

 

２ 式 場   鎌ケ谷市立中部小学校 体育館 

         

３ その他  ○児童・保護者とも上履きと外履き入れをご持参ください。 

（雨天の場合は傘も持ち込みです。袋等のご用意をお願いいたします。） 

              ○朝の検温、マスクの着用をよろしくお願いします。 

        体調不良等の方は、参加の見合わせをお願いします。 

       ○式後、保護者は体育館で説明等があります。児童は校舎見学を行います。 

その後、クラス別に写真撮影と学級開きを行い、時間差で下校します。 

写真撮影には、ぜひ保護者の方も入っていただきたいと思いますので、 

私語の厳禁・スムーズな移動のご協力をお願いいたします。 

       〇下校時間の予定時刻 １組 １１時３０分  ２組 １１時４０分 

                  ３組 １１時４０分  ４組 １１時５０分 

 

                  


